PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
Minas Gerais

Praça Monsenhor Ernesto Cavicchiolli, 340 – Fone/ Fax: (0**) 35-3536-4120 – CEP: 37975-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2022 - REGISTRO DE PREÇOS Nº
003/2022 – A P.M.I.M. torna público que fará realizar licitação dia
08/03/2022, às 08h00min, modalidade Pregão na forma Eletrônica,
tipo “Menor Preço Por Tonelada”, através do site
www.itaudeminas.mg.gov.br, que será regido pela Lei Federal nº
10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de
2013, Decreto Municipal nº 592 de 03 de janeiro de 2005, Decreto
Municipal nº 782 de 01 de setembro de 2009, Decreto Municipal nº
1.006 de 06 de maio de 2014, Decreto Municipal n.º 1.509/20,
Decreto nº 1.212 de 19 de junho de 2017, Lei Complementar nº 123
de 14 de dezembro de 2006, e demais legislações correlatas e,
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
suas alterações e demais normas pertinentes, cujo objeto é a
implantação de Registro de Preços para a aquisição eventual de
pedra britada nº 03, visando à conservação e manutenção das
estradas rurais do município, durante o período de 12 (doze)
meses, em regime de fornecimento parcelado. Maiores
informações: (0XX)35-3536-4995 ou 3536-4400 ou e-mail:
licitacao@itaudeminas.mg.gov.br ou site
www.itaudeminas.mg.gov.br.  Itaú de Minas – MG, em 15 de
fevereiro de 2.022. Daniela Aparecida Queiroz. Pregoeira Oficial.

http://www.itaudeminas.mg.gov.br/
mailto:licitacao@itaudeminas.mg.gov.br
http://www.itaudeminas.mg.gov.br/